*In aulicos
infidiatores
prudenter
& severè a-
nimaduer-
tit.*

*Belisarij de
Vuandilos vi-
ctoria.*

*Consulatus
& tripli-
bus
eiusdem.*

ticus nepos eius ipso ordinante succēslit, & anno's
 octo quauis pueriliter viuens, matre tamen re-
 gnante Amasuntha degebat, quando & Gallias
 diu tentas, Francis repentinibus reddidit. Mortuō-
 que Athalarico, mater sua Theodahatum conso-
 brinum suum regni sui participem faciens, nō post
 multum ipso iubente occisa est. Et quia dudum se *Belisarius*
 solumque filium commendauerat principi Iustinia- *in Italiā*
 no, is mortē eius audiens doluit, nec passus est inul *mittitur.*
 tum transire: sed mox eundem ducem belli, qui Pœ
 norum dominorū fuit, & de opibus Vuandilicis triū-
 phans adhuc in fascib⁹ erat, agmīni diversacū prē-
 ponens nationum, ad partes Hesperias destinauit: *Siciliam*
 qui primo accessu mox *Siciliam* peruidit, duce *subigit.*
 ius Sinderich superato: vbi dum aliquantum tem-
 poris ob ordinandam patriam resideret, comperit
 in Africa ciuilia bella intestināq; prælia debaccha-
 ri. Nam Stoza pñne ultimus militum, & Martini
 clientulus magistri militum, tyrannidem arripiens,
 autōq; seditionis orū effectus, Cyrillo, Marcello, Fa-
 ta, aliisq; diuersis iudicibus dolo peremptis, in du-
 cem Salomonem s̄euebat, totamque Africam ty-
 rannico ritu vastabat. Enim ergo Belisarius à Si-
 cilia in Africam pelago, solita felicitate rebelles fu-
 gat, prouinciam liberat, Salomonēmque rursum
 Karthagine collocans, Siciliā redit. Vbi mox * Eu-
 timond Theodahari Gochorum regis gener, qui ** Procopio*
 conserui cum exercitu venerat, cernens prōspe- *Ebrimirus,*
 ritatem consulis, vltro se dedit ad partes victoris,
 qñāque vt iam anhelanti suo aduentu suspecta *Lornandi*
 subueniret Italię. Constructo ergo Belisarius exer-
 citu, & tam naualia quam equitaria ductans agmī-
 na vallauit Neapolim, paucisque diebus, eam obsi- *Euermor*
 dens per aqueductum noctu inuasit, & tam Go- *lib. 2.*
 this qui aderant, quam Romanis bellantibus inter-
 fecti, syrbem plenissimè spoliauit. Quod Theoda-
 audito

Vittiges
rex Goths
rum.

Gothorum
scelerata
conspiratio.

Theodah-
eus rex in-
terficitur.

Vittiges
parricida
dum genio
intempestine
indulget me
rita sibi suis
pulto, confestim vicina occupat loca, vrbium oppi-
ques applicia dorumque munitiona. Primaque Graeca congres-
sione Hunila ductante, Perusinum ad oppidum su-
perat, & plusquam vii. milibus trucidatis, reliquos

Rauennam vsque proturbat. Secunda vero cum ipso
Vittrige Romanas arcis vallate congregreditur, ma-
chinásque illius & turres, quibus urbem adire ten-
tabat, igni consumptas, per anni spatium, quamuis
inedia laborans deludit. Post hæc ad Ariminū per-
sequutus, exindeque effugatum, Rauenna clausum
in ditionem suscepit: atque unus consul, qui con-
tra Geras dimicat, pene pari euentu de Francis, qui
cum Theodeberto rege suo plus ducenta milia ad-
uenerant, triumphavit. sed quia ad alia occupatus
alibi noluit implicari, rogantibus Francis pacem
concessit, & sine suorū dispendio, desinibus Itali-
cis expulit, sumptóque rege, & regina, similiisque &
opibus

Roma Beli-
farj de Go-
this victo-
ria.

opibus palatij, ad principem, qui eum miserat, reportauit. Sique intra pauci temporis spatium Iustinianus imperator per fidelissimum consulē duo regna, duāisque Respub.sue ditioni subegit. Quod Parthus comperiens, facibūsque inuidiæ exardēs, in Syriam mouit procinctum, & Callinicum Cœsareamque deuastans, Antiochiam venit. Vbi Germanus parricidus cum Iustino filio suo, eodemque consule, postquam ab Africana prouincia remeasset, dum aduentui Parthorum obuiare nequit, relitta vrbe ad partes secessit Ciliciæ. Parthi vero vacuam ab exercitu Antiochiam natī, populū quidem per Orōtis alueum ad Seleuciam maritimam cum militibus mixtis fugientem aspiciunt, nec sequuntur, sed prædas per vrbum certatim diripiunt, vicināque vrbes, & oppida, partim inuasa, partim pecunia quantitate multata prætereunt, & totius Cœlesyriæ bona sibi vnius in anni spatium pñè Parthus assumit. Nec sic quoq; recedit, sed iugiter aduersus Rempubl. Romanam dimicat, contra quem Vuandalicus & Geticus consul solitè destinatur, qui & si non, vt reliquas gentes, eū edomuit; tamen vt intra suos se fines recolligeret, compulit, sufficitque de hac gente felici duci parta victoria, ni clades in Italia, quæ post eius discessum emerserat, celarem ei successorem dedisset Martinū. Qui & si viribus impar, consilio tamen quamuis cum Constantiano coniuncto non minor, dum resisti contra Parthos non præualet, ne bella diu teneret, pacem effecit. Cladem verò, quam diximus in Hesperia plaga, vt liquidius lector cognoscat, apertius memorabo. Egrediente Belisario consule ab Italia, & vt diximus, rege & regina, opibūsque palatij ad principem reportante, Gothi, qui trans Padum in Liguria consistebant, recrudescentes animo ad bella confurgunt, & ordinato sibi regulo

Quām felicēs sint pri
cipes, qui sedes mini-
stros natī sunt, Be-
lisarij histo-
ria demon-
strat.

Parthorum
prosperi suc-
cessus, ob
Germani
cunctationē,

Belisarij for-
turidine
Parthi re-
pumontur.

Inclinatio
rerum sub
duce Mar-
tino.

Absentia
Belisarij res
Italia rur-
sus turbata.

**Procopio, Theudibaldus.* *Hildebaldo milite, existunt aduersi: contra quos dum non viuis, sed diuersorum tentantur: apparatus, illi fortiores effecti persistunt, anniq; spatio vix emenso, Gildebaldu interficitur, & loco eius suc-

**Procopio, Aravicus.* cedit *Errarius: qui & ipse vix anno exploto pereptus est, & in regno malo Italiae *Badiula iuuenis nepos asciscitur Gildebaldi. Qui mox & sine mora Fauentino in oppido Æmiliæ solo, prælio cõmiso, gendum Da Romanu superavit exercitum: & nec diu post hęc itę